PAGE

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

27.11.2024  № 172
Об утверждении административного регламента работы Совета по инвестициям при главе Москаленского муниципального района Омской области
На   основании   Федерального   закона   от   06.10.2003   №   131-ФЗ   «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Москаленского  муниципального  района Омской области,  в целях  создания  благоприятных  условий  для  привлечения  инвестиций  в  экономику Москаленского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент работы Совета по инвестициям  согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Москаленского муниципального района Омской области А.Ф. Герлица.
	Глава Москаленского

муниципального района
	А.В. Ряполов

Согласовано:
Герлиц А.Ф.  _____________________

Сироткин В.М. ___________________
Прошивалко Д.В. __________________

Шваб И.В.           ___________________

исп. Белкина Н.И.
Приложение
к постановлению главы
Москаленского муниципального района
Омской области

от 27.11.2024  № 172
Административный регламент работы Совета по инвестициям при главе Москаленского муниципального района Омской области
Административный регламент работы Совета по инвестициям при главе Москаленского муниципального района Омской области определяет основные цели, задачи, полномочия и порядок работы Совета по инвестициям  Москаленского муниципального района Омской области (далее - Совет).
1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря и членов Совета.

2. Председателем Совета является Глава Москаленского муниципального района Омской
 области, а в его отсутствие председателя Совета по его поручению его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.
3. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

· руководит деятельностью Совета;

· проводит заседания Совета;

· выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Совета.

4. Организация работы по подготовке заседаний Совета возлагается
на секретаря Совета.

5. Секретарь Совета осуществляет следующие функции:

· приглашает на заседания Совета членов Совета, представителей инвесторов, а также лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов на заседании Совета;

· формирует повестку дня заседания Совета с учетом поручений председателя Совета или заместителя председателя Совета, на основании предложений членов Совета Москаленского муниципального района Омской области, инвесторов;

· обеспечивает членов Совета материалами по обсуждаемым вопросам повестки дня заседания Совета;

· формирует и направляет подписанный протокол заседания Совета членам Совета и приглашенным на заседание Совета лицам.

6. Решение о проведении заседания Совета принимается председателем Совета, а в его отсутствие – заместителем председателя Совета по поручению председателя Совета на основании предложений членов Совета.

7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов, включая председательствующего на заседании Совета.

8. Каждый член Совета обладает одним голосом.

9. По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения Совета, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается секретарем и утверждается председательствующим на заседании Совета.

10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на его заседании членов Совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

11. Повестка дня заседания Совета формируется на основании предложений членов Совета.

12. Вопрос, предлагаемый для рассмотрения на заседании Совета  вносится за 10 дней до дня проведения заседания Совета, материалы для его рассмотрения представляются секретарю Совета.
Указанные материалы включают:

· информацию по рассматриваемому вопросу;

· список лиц, участие которых предполагается на заседании Совета;

· порядок рассмотрения вопроса с указанием фамилии, имени, отчества докладчика (содокладчика), времени доклада, предполагаемого времени рассмотрения вопроса;

· проект решения Совета.